
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 29η Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 12.30 μ.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 50761/24.12.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως 

Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 24.12.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με 

τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                     «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 547-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την απαλλαγή υπολόγου του 

υπ’ αριθμ. 3155/2025 χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για την δαπάνη πληρωμής τέλους 

ανταποδοτικού υπέρ ΤΕΕ για οποιαδήποτε ενέργεια απαιτείται το ως άνω τέλος (π.χ. άδειες 

δόμησης, άδειες μικρής κλίμακας οποιασδήποτε αιτίας, κ.α.) και ειδικού λογαριασμού Πόρων 

Λεσχών Πυροσβεστικού Σώματος. 

    Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 50745/24.12.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη:  

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023, περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής 

Επιτροπής, 

42η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  29.12.2025 

(Αριθμ. Πρωτ.: 50917/29.12.2025) 

 

ΑΔΑ: 9Ρ4ΟΩΕΒ-ΜΧΡ



 

Σελίδα 2 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Το άρθρο 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), περί έγκρισης 

έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, 

• Τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-06-1959, περί ενταλμάτων προπληρωμής, 

• Tο Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• Το υπ’ αριθ. 36343/22-09-25 τεκμηριωμένο αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Τμήμα Σχεδίου Πόλης, Πολεοδομικών & Κυκλοφοριακών Εφαρμογών, 

• Το υπ’ αριθ. 37305/26-09-25 εισηγητικό της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

Τμήμα Λογιστηρίου, προς τη Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιλίου για ορισμό υπολόγου 

για την ανωτέρω δαπάνη,  

• Την υπ’ αριθμ. 381/10-10-2025 Α.Δ.Ε. (αριθμ. πρωτ. 40204/17-10-2025) του Δήμου 

Ιλίου, περί ορισμού υπολόγου χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για την ανωτέρω 

δαπάνη, 

• Tην υπ’ αριθμ. 1485/2025 ΑΑΥ προπληρωμής, 

• Το Χρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής με αριθμ. 3155/2025, συνολικού ποσού 500,00€, 

για την ανωτέρω δαπάνη, 

• Το υπ’ αρ. πρωτ. 50312/22-12-2025 διαβιβαστικό έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών με επισυναπτόμενα τα δικαιολογητικά απόδοσης υπολόγου και συγκεκριμένα: 

α) το αποδεικτικό μεταφοράς χρημάτων (500,00€) από τον Δήμο Ιλίου σε τραπεζικό 

λογαριασμό του υπολόγου υπαλλήλου ΚΑΛΕΜΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, β) τα εμβάσματα 

πληρωμής του υπολόγου υπαλλήλου για το τέλος ανταποδοτικό υπέρ ΤΕΕ για 

οποιαδήποτε ενέργεια απαιτείται το ως άνω τέλος (π.χ. άδειες δόμησης, άδειες μικρής 

κλίμακας οποιασδήποτε αιτίας, κ.α.) και ειδικού λογαριασμού Πόρων Λεσχών 

Πυροσβεστικού Σώματος, συνολικής αξίας 160,00€ και γ) το αποδεικτικό μεταφοράς 

επιστρεφόμενων χρημάτων 340,00€ (= 500,00€ - 160,00€) από τον υπόλογο υπάλληλο 

ΚΑΛΕΜΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ προς τον Δήμο Ιλίου,   

Παρακαλούμε, όπως αποφασίσετε την απαλλαγή του υπαλλήλου του Δήμου μας ΚΑΛΕΜΗ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, από υπόλογο του υπ’ αριθμ. 3155/2025 Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής.»                                

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την απαλλαγή του υπαλλήλου του Δήμου μας ΚΑΛΕΜΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, από υπόλογο 

του υπ’ αριθμ. 3155/2025 Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

ΑΔΑ: 9Ρ4ΟΩΕΒ-ΜΧΡ



 

Σελίδα 3 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ. 

                  

ΑΔΑ: 9Ρ4ΟΩΕΒ-ΜΧΡ


		2025-12-29T14:15:59+0200
	Athens




